
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  01/11ης/14.09.2022  Σελίδα 1 από 3 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 11η/14.09.2022    Αρ. Θέματος: 01 

 

Θέμα: Τοποθέτηση προσωρινών Προϊσταμένων επιπέδου Διεύθυνσης στα ΔΙΕΚ του 

ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ,  σε συνέχεια των με  αριθ. πρωτ. 44035/10.08.2022 & 

46058/29.08.2022  Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019), 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 3955/27.08.2021) και  

1499/153819/02.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2832/07.06.2022) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Την υπ’ αριθ. 15α/48η/07.11.2014 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού με 

θέμα «Εφαρμογή της αριθ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β’ 2889/27.10.2014) ΚΥΑ των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ-(ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) -Ν.Π.Ι.Δ.»- Τοποθέτηση των 

τακτικών υπαλλήλων του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ στις υπηρεσιακές μονάδες του Οργανισμού» και 

την τροποποίηση αυτής. 

6. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 

L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

ΑΔΑ: ΡΩΨΧΟΞ3Μ-ΔΗ5



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  01/11ης/14.09.2022  Σελίδα 2 από 3 
 

Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 

Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 254/Α/21.12.2020). 

7. Τις διατάξεις της αριθμ. 6287/08.09.2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 4213/Β/13.09.2021) «Οργάνωση και 

λειτουργία των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», σύμφωνα με την οποία ανατίθεται στον  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ΝΠΙΔ, η οργάνωση και λειτουργία των έξι (6)  

Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) που ιδρύθηκαν με την υπ’ αρ. 

5570/ 19.07.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3688/Β/10.08.2021), στον οποίο εντάσσονται οργανικά. 

8. Τις διατάξεις της με αριθμ. 709/287335/18-10-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4807/Β/18.10.2021) 

«Κανονισμός Λειτουργίας των δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Κατάρτισης και Τροφίμων». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 22 «Οργανωτική δομή-Αρμοδιότητες» και του άρθρου 27 

«Μεταβατικές διατάξεις» της ανωτέρω με αριθμ. 709/287335/18-10-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4807/Β/ 

18.10.2021) «Κανονισμός Λειτουργίας των δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (ΙΕΚ) αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και την εύρυθμη λειτουργία των ΔΙΕΚ του Οργανισμού:   

 Ιωαννίνων - Γαλακτοκομική Σχολή 

 Ηρακλείου - Γ.Σ. Μεσσαράς  

 Κορίνθου - Γ.Σ. Νεμέας 

 Λάρισας - Αβερώφειος Γεωργική Σχολή 

 Αττική - Κτήμα Συγγρού Αμαρουσίου 

 Τρικάλων - Ξυλογλυπτική Σχολή Καλαμπάκας 

11. Την με αριθμ. 07/09η/28.07.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΞΩΙΟΞ3Μ-

ΦΔΛ) με την οποία αποφάσισε να ακολουθήσει τη διαδικασία της εσωτερικής Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την προσωρινή ανάθεση καθηκόντων Διευθυντών στα 

Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) του Οργανισμού, προκειμένου να 

διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία τους και εκδόθηκε η με αρ. πρωτ. 44035/10.08.2022 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

12. Την με αρ. πρωτ. 46057/29.08.2022 Απόφαση της Αντιπροέδρου του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 90ΡΔΟΞ3Μ-

2Γ2) με την οποία τροποποιήθηκε η ανωτέρω Πρόσκληση και στη συνέχεια εκδόθηκε η με αρ. 

πρωτ. 46058/29.08.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, με καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής αιτήσεων στις 05.09.2022. Η εν λόγω Απόφαση της Αντιπροέδρου του Δ.Σ. 

μετεγκρίθηκε με την εκτός Η.Δ. με αρ. 06/10η/09.09.2022 Απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου.    

13. Τις ηλεκτρονικές αιτήσεις υποψηφιότητας με συνημμένο βιογραφικό σημείωμα συνολικά εννέα 

(9) υποψηφίων. 

14. Την ενημέρωση των μελών της ορισθείσας με την ανωτέρω με αριθμ. 07/09η/28.07.2022 

απόφαση του Δ.Σ. Τριμελούς Επιτροπής για την εξέταση των αιτήσεων και τη διεξαγωγή των 

συνεντεύξεων των υποψηφίων, με το με αρ. πρωτ. 47893/08.09.2022 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων & Διοικητικής Μέριμνας / Τμήμα Ανθρωπίνων Πόρων.   

15. Το από 12.09.2022 Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής αξιολόγησης. 

ΑΔΑ: ΡΩΨΧΟΞ3Μ-ΔΗ5



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  01/11ης/14.09.2022  Σελίδα 3 από 3 
 

16. Την αριθ. πρωτ. 48930/14.09.2022 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1) Την τοποθέτηση της Αλεξάνδρας Μέγα με προσωρινή ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου 

επιπέδου Διεύθυνσης στο Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) Π.Ε. 

Ιωαννίνων - Γαλακτοκομική Σχολή. 

 

2) Την τοποθέτηση της Ευαγγελίας Σιώκη με προσωρινή ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου 

επιπέδου Διεύθυνσης στο Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) Π.Ε. 

Λάρισας - Αβερώφειος Γεωργική Σχολή. 

 

3) Την τοποθέτηση της Ευαγγελίας Παναγιώτου με προσωρινή ανάθεση καθηκόντων 

Προϊσταμένου επιπέδου Διεύθυνσης στο Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(ΔΙΕΚ) Π.Ε. Αττικής - Κτήμα Συγγρού Αμαρουσίου. 

 

4) Την τοποθέτηση του Παναγιώτη Ράπτη με προσωρινή ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου 

επιπέδου Διεύθυνσης στο Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) Π.Ε. 

Τρικάλων - Ξυλογλυπτική Σχολή Καλαμπάκας. 

 

5) Την τοποθέτηση της Στυλιανής Χατζηγεωργίου με προσωρινή ανάθεση καθηκόντων 

Προϊσταμένου επιπέδου Διεύθυνσης στο Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(ΔΙΕΚ) Π.Ε. Ηρακλείου - Γ.Σ. Μεσσαράς. 

 

6) Την τοποθέτηση του Ιωάννη Λαγωγιάννη με προσωρινή ανάθεση καθηκόντων 

Προϊσταμένου επιπέδου Διεύθυνσης στο Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(ΔΙΕΚ) Π.Ε. Κορίνθου - Γ.Σ. Νεμέας. 

 

7) Η ανάληψη καθηκόντων των ανωτέρω πραγματοποιείται στις 15.09.2022. 

 

8) Η παρούσα να κοινοποιηθεί σε έναν έκαστο των συμμετεχόντων υποψηφίων με ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο, με  αποδεικτικό παράδοσης. 

 

9) Την αυθημερόν επικύρωση της απόφασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: ΡΩΨΧΟΞ3Μ-ΔΗ5


		2022-09-14T14:22:31+0300
	Athens




